
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  11 del 16/04/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ROCCHI  P. E COOP ERICA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 30/04/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 ai n.11,12 in data 30/04/2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la delibera di Giunta n. 18 del 31/07/2013 con la quale si ripartiva il finanziamento dell’ 
Amministrazione Provinciale    di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta differenziata porta a porta; 
Che parte della somma è stata destinata alla sistemazione dei mezzi utilizzati per il servizio di raccolta 
differenziata,e una parte destinati ad un progetto di comunicazione e sensibilizzazione dei cittadini per la raccolta 
differenziata ; 
Che la campagna di comunicazione e sensibilizzazione è stata affidata ala Coop Erica di Asti ,che ha presentato le 
fatture relative alla terza e quarta rata (saldo)  come previsto dalla convenzione stipulata il 29/07/2013; 
Che l’importo delle fatture n.88/68 del 28/02/20140 e 31/03/2014  presentate dalla Cop Erica ammontano ad € 
11.731,62 compreso Iva 
Richiamata la determina n.8/2014 con la quale si approvava il  preventivo di spesa alla ditta 
Crisanti R. di Acquapendente e ditta p. Rocchi  per la sistemazione e messa in funzione delle 
isole ecologiche. 
Vista la fattura n.199/2014 presentata dalla autofficina di P.Rocchi relativa alla sostituzione delle 
batterie nelle isole ecologiche presso i comuni di  San Lorenzo Nuovo, Gradoli, Grotte di 
castro,Onano,Acquapendente per un importo compreso Iva di € 1378,60 
Che con la presente si intende richiedere all’amministrazione Provinciale di Viterbo l’erogazione di parte del 
finanziamento per poter liquidare quanto dovuto alla Coop Erica a saldo per  l’intervento riguardante la campagna di 
sensibilizzazione sul sistema della raccolta rifiuti nel comprensorio; 
Richiamata la delibera di Giunta n.22/2013 con al quale si autorizzava la sottoscritta ad effettuare i pagamenti 
descritti in premessa  
Ritenuto di procedere in merito ,preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 

DETERMINA 
 

Di chiedere  all’amministrazione provinciale di Viterbo l’accredito della spesa per  l’intervento riguardante la 
campagna di sensibilizzazione sul sistema della raccolta rifiuti nel comprensorio per € 11.731,62 compreso Iva ; 
Di dare atto che la spesa di € 11.731,62 compreso Iva sostenuta dalla Coop Erica  farà capo all’intervento n.  
2040601 cap.1 in conto residui bilancio in corso di predisposizione 
Di liquidare l’ importo di € 11.731, 62 a seguito dell’erogazione del finanziamento da parte della provincia di 
Viterbo.  
Di dare atto che la spesa di € 1378,60 “ sostituzione batterie isole ecologiche” presentata dalla 
Autofficina P.Rocchi farà riferimento al fondo della montagna annualità 2009 .intervento n. 
2040601 cap.4 
Di imputare la spesa  al bilancio 2014 in corso di predisposizione in conto residui 
 
 

 


